mil itale reversis, boiiae menioriae Hono-

rius l'apa praedecessor nosler de com-

muni iVatrum suorum Consilio, libi, frater

ircliiepiscope, lune electo maudavil, ui

ad eius venisses praesenliani sine mora

lonsecralionis munus cum restitutione

suflVaganeorum Mediolanensis Ecclesiae

roceplurus, ac demuni libi munere con-

spcralioiiis impenso, suffraganeis ipsius

Ecclesiae ;ibsolute sine qualibeldistriclioiie

niaiidavit, ut eidem Ecclesiae lamquani

metropoli suae intenderent et obedirenl

humiliter ac devote, illam reverentiam

libi et Ecclesiae sine delraclione aliqua

(1) Ex Regest. Vatic.

Eidem ab Hc-

orio restiluli
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CrfmODCDSis

rpi&^opuft ino-

\l)iliLiiit'b, (juairi ipM, scu pracdecessores

ipsorum coiisueverant vobis anliqiiitus

txhibere. Innovavil eliam ipsius Ecclesiae

privilegium in quo inler caeleras ipsius

Kcclesiae suIlVaganeas Cremonenscin Ec-

clesiam numeravil. Nuper aulem vene-

rabilcs fralros nostri Ipporegien. el Bri-

xien. episcopi, ac diieclus fiiius Fulco

Mediolanensis canonicus a vobis ad Se-

(lem Aposlolicam destinali proposueruni,

r|uod cum diclus episcopus a le, frater

.ircbiepiscope, pluries ob rationabiles cau-

sas, ac denium ad synodum evocatus ve-

nire penitus conlempsisset , tu in eum
sententiara excommunicationis promul-

;,'asli; quare petierunl humililer et in-

stanter eamdem scntenliara per Sedem
Aposlobcam confirmari , el eidem epi-

scopo nihilominus praecipi, ne libi, fiaier

.irchiepiscope, vel Mediolanensi Ecclesiae

se coDlumacem exhiberel de caetero, vel

lebellem. Caeterum diieclus filius Roge-

lius canonicus Crenionensis procuralor

eiusdeni episcopi exadverso propouens
,

quod dieta excommunicationis sententia

in supradictum episcopum, qui de non

obediendo, libi frater archiepiscope, dicli

praedecessoris nostri mandatum speciale

receperat, post appeliationem ad Aposlo-

licam Sedem legitime ioterpositani fueral

promulgata, illam pelili irritam nuiiciari,

el praenotatum praeceptum ad praesens

de gratia prò scandalo evitando differri.

Cumque buiusmodi gratiam mullis sup-

plicalionibus postulatam obtinere non

possel, eo quod non videbatur gratiae

iocus esse, ubi pelebalur instanlius iu-

siilia; exadverso demum asseruit Cremo-

nensem Ecclesiam esse a iurisdictione

Mediolanen. exenipiam, ac propter hoc

piaeceplum non debere fieri supradiclum,

nec iamdiclam confirmari seutentiam ;

ned irrìtari prorsus, vel potius irritam

'luntiari. Licei ergo id falsum prima fa-

cie viderelur, eo quod non erat verisi-

mile exemptionem huiusraodi, si facia

torte fuissel, nostram el fratrum nostro-

rum memoriam efl'ugisse; volentes lamen

sic per scmitas ambulare iusliliae , ut

nulli daremus occasioneni aliquam mur-

muiandi, deliberavimus ccrlum eidem epi-

scopo leiminnm assignare, quo se nostro

conspectui praesentarel, allegalam exem-

ptionem si possel per Aposlolicae Sedis

privilegium probaturus, ipsi procuratori

eius publice protestantes , quod si in

buiusmodi probatione deficeret, saepedi-

ctum episcopum parti alteri, cum per

pra-assignatas raliones fundata essei eius

inlentio, in legiliniis condemnaremus ex-

pensis. Interim aulem idem procuralor

siciit vir fidelis el providus videns, quod

eidem episcopo lulum non eral subire

onus [irobaiionis buiusmodi ab eo, quod

proposueral de exemplione probanda
,

spontanea , et proculdubio provida volun-

liiie recessit, et rediit ad poslulamlura

gratiam saepius poslulaiam; nihilominus

humililer postulando, ut super praedicta

excommunicationis sententia memorato

episcopo dignaremur salubriter providere.

Nos igitur aitendenles quod cum iactura

iuris alieni non est gratia facienda, peti-

tionem procuraloris eiusdem super iam

dicli dilatione mandati, quantumcumque
civitatem Cremonen. lamquam unam de

nobilibus el magnis cìvilatibus mundi

sincero diligamus affeclu, non duximus

admittendam; sed de communi Consilio

fralrum noslrorum slaluimus , ul saepe-

dictus episcopus el successores ipsius et

Ecclesia Cremonen. libi, frater archiepi-

sco|)e, et successoribus luis, ac Medio-

lanensi Ecclesiae illam reverentiam et

obcdientiam curenl exbibere de caetero ,

quam alii eiusdem Ecclesiae suffraganei

vobis exbibenl, el exbibere soni solili

ab antiquo.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae constilulionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis aulem hoc attentare praesum-

pserii, indignationem omnipotentis Dei,

ac bealorum Peiri el Pauli aposlolorum

eius se noverit incursunim.

Modul
chiepi!
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DaUim Lalerani, nono kalendas mali
,

ponlìfìcatus nostri anno primo.

Dal. die 23 aprilis 1227, ponlif. an. i.

II.

Quod populi noviler ad (idem calho-

licam conversi nulli, nisi Romanae Ec-

ctesiae, subiecti esse intelliganlur, sub

cuius protectione recipiuntur (1).

Gregorins episcopus servns servoram Dei, dilectis

filiis conversis ad fldem cbristianam, salutem

et apostolicam benedictionem.

Ecclesia Romana, quae vos in Chiisto

lesu per Evangelium noscitur genuisse,

prò peculiari populo sibi vos proposuil

relinere, gaudens et exullans, quod vos,

qui sicul adolescenlior filius, peregre in

regionem profecii longinquam,eralÌ8 pec-

cali morlui, revixisiis, et esiis, qui perie-

ralis, inventi Iransformali secuudum mi-

sericordiae diviiias in vasa gratiae
,

qui

vasa irae apla ininleritum fueralis. Cuni

ergo vocali silis in liberlalem fìliorum

Dei, et ex aqua, et Spirilo Sancto renali,

et ubi Spirilus est, debet esse liberlas,

ac valde indignum exislerel, ut delerioris

condilionis baberemini conversi ad fidem,

quam infideles esselis, cum polius secun-

dum Aposlolum diligenlibus Deum omnia

cooperenlur in bonum, personas veslras,

et aliorum, quos ex veslra, seu alia qua-

cnmque genie in parlibus illis converti

ex gralia divina conligeril, sub beali

Petri et nostra protectione suscipimus,

statuentes, ut in liberiate veslra manentes

nulli alii silis, quam soli Cbrislo cuius

efficimini acquisitionis populus, et obe-

dieniiae Ecclesiae Romanae subiecti.

Nulli ergo omuino hominum liceai

ciausuia» hanc paginam nostrae prolectionis et

constitulionis infringere, vel ei ausu te-

merario conlraire. Si quis autem hoc

.illenlare praesumpserit, indignalionem

umnipotentis Dei, ac bealorum Petri et

(i) Ex Regest. Vatic.
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Pauli apostolorum eius se iioverit incur-

surum.

Datum Laterani lertio nonas maii, pon-

tificatus nostri anno primo.

Dal. die 6 maii 1227, ponlif. an. i.

ni.

Confirmntio concesstonis caslrorum Carpi

et Monlis Baronzon per fel. record.

Honorium Papam lerlium alias civitati

Mulinen. faclae sub annuo cemu sexa-

ginta librarum (1).

SUMMARIUM

Proceraium. — Infeudalio per Honorium Ili

PP. facla. — Confirraatur sub iisdera con-

ditionibus. — Clausulae.

Gregorius episcopus servos servorum Dei, dilectis

filiis potestati, et populo Matineu,., salutem

et apostolicam benedictionem.

Sedis Apostolicae providentia provide Pi^Tnnum

pensans causas locorum et temporum; et

diligenleratlendens merita singnlorum, iis,

qui lìrmius consueverunl in eius devolione

persistere, uberiusconsueviigraiiani exlii-

bere, ut et devotos sibi benetìciis reddat

magis obnoxios, et illorum exemplo ad

devolionem suam provocel indevolos.

Hinc est quod bonae meraoriae Honorius

Papa praedece^so^ nosler recolens sin- inrcmuiio pei

cerae devolionis alTectum, quem hactenus
[°p'"'f"!!'„

liabuil ad Ecdesiam Romanam civilas

Mulinen., et altendens obsequia
,
quae

sibi exliibere poleril in fulurum, Carpi

eiMontis Baronzon castra, quae fuerunl

clarae raemoriae coniilissae Malhildis
,

cum curtibus et aliis perlinenliis suis

vobis tempore suo custodienda sub certa

forma commisil. Nos igitur vestris sup-

plicaiionibus inclinati, similiter cuslodienda

vobis commilliraus castra praedicta , ila

j

videlicet quod ex illis ad mandatum no-

strum guerram facietis et pacem, et A pò

i
slolicae Sedis legalos recipielis honon-

I
(i) Ex Regest. VatiC.
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CoDdrm&lur

lab (Ì9di>m coo-
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fice ac honesle Iractabilis in eisHpm , et

anliqiias consueltulincs, quibiis liomines

ipsonim locorum iisque ad liaec tompora

siinl gavisi, servalìilis illil)alas. Domos

aulpni non cngelis eos in civilalo facere,

quos eliamsi ad lioc obligastis, eosdem

ab obligalione buiusmodi absolvoiis: quod

si coiiira praedicla, voi aliquod eoruni

fecerilis, incurrelis lercenlariim niarcl)a-

rum poenani, ad quam vos nobis, et

Sedi Aposlolicae obligaslis. Insuper ca-

merae noslrae spxaginta libras provenien.

senalus in feslo beali Michaebs niensis

seplembris solvelis census nomine an-

nuatim.

Nulli ergo omnino boniiniim lieeat

lanc paginam noslrae concessionis in-

fringere, vel ei ausu lemerario contrai re.

Si quis autem boc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipoientis Dei,

ac bealoruni Petri et Paub apostolorum

eius se noverit inciirsunini.

Daluni Laterani idibus maii, ponllfi-

calus nostri anno primo.

Dat. die 15 maii \'2ì', ponlif. an. i.
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lionii)us venienles in eremo veslro, dum-
modo elegerinl et promiserint sub or-

dine et liabitu veslro in eremo perpetuo

doservire, bbere sine cuiusque conlradi-

clione relinere possitis, ila lamen quod
non permitlanlur in sacris nrdinibiis

,

nisi de ipsorum ordinalione certi fuerilis,

ministrare. NuHi ergo omnino bominuin

eie. Si quis autem boc attenl.ire eie.

Dalum Ànagniae nono kalendas iulii,

pontificalus nostri anno primo.

Dat. die 23 iunii 1227, pontif. an. i.

IV.

Quod quicumque religiosi ad eremum or-

dinis Cavìaldiden. transire poasiut.

SIMMARUM

Exordium. — 1. Concessio.

Gregorius episcopus servos servoramDei, dilecto

filio priori Camaldnlensi, salutem et aposto<

licam benedictionem.

Fervor et integritas religionis, quae in

domo tua, et praesertim in eremo per

beneplacitum Conditoris vigere cogno-

scitur, inducil nos propensius. et borta-

tur,ut peiitiones luas
,

quantum cum
Deo pcssumus, prompto vebmus animo

esaudire.

§ 1. Hac ilaque ratione inducti , libi

et fratribus (uis auctoritale aposlobca

indulgemns, eos qui de aiiis congrega-

Confirmalio slalulorum el libertalutn or-

dinis Sanclae Mariae Tlieutonicorum,

eiusdemgue ordinis susreplio sub Apo-
slolicae Sedis prolectione (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Hospitale cum bonis omnibus
sub apostolica tutela suscipit. — Ei pag8-
norumspolia applicai.—Fratribus obedien-
lia et pauperlas iniungilur. — Domus
Hierosolymitana ordinis caput. — De ele-

clione masistri, — Eiusque fratrum liber-

iate. — Facta professione, ab ordine disce-

dere non licei. — Exemptionum et privi-

legioriim concessio. — Ordinationes alia-

que sacramenta ab ordinario recipienda.

— Facultas acceplandi donationes. — Do-

nantibus privilegia concessa. — De frater-

nilatum et collectarum receptoribus. —
Quid agendum tempore generalis inlerdicti.

— Clausulae.

Gregorius episcopns servus servorum Del, dilectls

filiis Hermanno magistro religiosae fraterni^

tatis Hospitalis Sanctae Hariae Thentonicornm

Hierosolymitan., eiusque fratribus tam prae-

sentibus quam futuris in perpetaam, salatem

et apostolicam benedictionem.

Eisi neque qui piantai, neque qui ri- E'(ifiiì«ffl

gat sii aliquid, sed qui incrementum dat

Deus; bumana lamen diligeniia impen-
sioris curae solìicitudinem debet impeo-

(1) E\ Resislro Vatic.
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Uo&piule curo

touÌ9 oroDibut

sub apogtolicA

U'ttltl tutcipil.

£l pagauorum

ftpoli^ applicai

derc circn [ilantus, quae adirne novellae

fructus uberes airerunl, et ultpriores suo

lenifìore ipproniitlunt. Cum igiliir vestrae

religionis novella [danlatio flores el IVii-

ctus odoris el lionestaiis lempesliva foe-

cunditale prodiixerit, et Deo incremenliini

dante, sic incepeiii expandere ranios

suos, ut copiani proniiltere videalur; nos

qui custodes in dominica vinea posili, el

cullores, circa viriuuim piantana debemus

diligentioris culluiae ac curae studium

adliibere novellam plantalionem vestram,

rore apostolicae graliae irrigare proponi-

mus, et foecundilatem honorum operum,

quo vigel ad praesens, el vigebit divina

favente gratia in futurum, vigilantis curae

impendio adinvare. Ea propter, dilecti

in Domino filii, vestris iuslis poslulatio-

nibus clenienter annuimus, el domimi ve-

stram, seu hospilale in quo eslis ad Dei

laudeni el gloriam atque defensionem

suornm fidelium, el liberandam Cliristi

Ecclesiam congregati, cum omnibus pos-

sessionibus, et bonis suis, quae in prae-

senliarum legiiime liabere cognoscilur ,

aut in futurum concessione Ponlilicum,

largiiione regum vel principum, oblalione

lidelium, seu aliis iuslis modis praestanle

Domino poterli adipisci , ad exemplar

felicis memorJae Honorii Papae praede-

decessoris nostri sub beali Petri el no-

stra prolectione suscipimus, el praescntis

scripti privilegio conimunimus, siatuen-

les, ut perpeluis l'uluris temporibus sub

Apostolicae Sedis tutela el defensione

consistant. Slaluimus eliam, ut ordo fra-

irom bospilalis Hierosolymilan. circa pau-

peres et inlirmos; ordo vero miiiliae

Templi circa clericos el mililes, ac alios

l'ralres perpeluis ibidem lemiioriltus ob-

serveiur. Ad baec slaluimus, ut cnm pio

luenda catholica Ecclesia, el ea, quae esi

sub paganorum tirannide, de ipsoruni

spurcitia eruenda intrepide laboretis, li-

ceat vobis libere in usus vestros conver-

lere ea, quae de spoliis ipsorum caepe-

rilis paganorum, et ne de iis conlra velie

veslrum portionem alicui daie cogamini

probibemus. Praesenli quoque decreto F^iribusobe-

sancimus, ut iratres in domo vestra Uo- ^enas iuiungi-

mino servientes, caste, el sino proprio
'"'

vivant, el possessionem suam diclis et

moribus coniprobantes, magislro suo, aut

quihus ipse praeceperit subiecli et obe-

dientes existant. Praoierea quemadmodum 0"°"" «'"o-

domus ipsa vestrae sanctae mstitutionis, j,„u caput.

et ordinis fons, et origo esse promeruit ;

ila omnium Incorum ad eam pertinenliuin

caput et magistra in perpeluum babea-

tur. Ad haec adiicenles praecipimus, ut "> «'«c'one

obeunle le, dilecle in Domino fili Her- ""^'

manne, domus iam diclae magisler, vel

luorum quolibet successorum nullus eius-

dem domus fratribus praeponatur nisi mi-

lilaris el religiosa persona, quae vestram

religionem et habitum sit professa , nec

ab aliis nisi ab omnibus fratribus insi-

niul, vel a malori et saniori parte eorum,

qui praeponendus fuerit eligalur. Porro

nulli ecclesiaslicae, saecularive personae

infringere vel minuere liceat consuetu-

dines ad veslrae religionis et offici! ob-

servantiam a magislro ei. fratribus salu-

briter institutas. Easdem quoque con-

sueludines a vobis aliquanio tempore ob-

servatas, et scripto firmatas, nisi ab eo,

qui magisler extilerit, consenlienle lamen

saniori parie capiluli, non liceat immu
lari. Probibemus insuper, et omnimodn Kiusquefi.nuro

... ., ' ... Iibi^rute.

interilicinuis, ne ulla ecclesiiislica sae-

cularisve persona a magislro el fratribus

eiusdem domus exigere audeat fidelitales,

hominia, iuramenla, seu securitales reli-

quas, quae a saecularibus frequenlanlur;

fratribus quoque vestris posi fariani in

domo vesira professionem , et babilum '"'•' p'"'«--

.. • •
. .1-1 sione, ab oritiiio

religionis assumptiim reverlendi ad sae- jiscedce uoa

culiim omnem inlerdicimus facnltaleni, ''"'

nec alieni eorum fas sit posi Hiciam pm
fessionem, et semel assumptam Crucem
babitum veslrae professionis abiicere, vel

ad alium locum niaioris , sive minoris

religionis oblentu , inviiis, sive incon-

sultis fratribus, aut eo qui magisler ex-

liierii, tiausmigrare. Nuilique ecclesia-

slicae saecularive personae ip«ns susri-
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pere liceai, vel tenere. Sane laborum
Evemnionum vcslroruni , Quos propriis iHanibus aut

ti piiuiegi.i- ., ;• •
i"

'
1

1

uui lonce-.iu suiiiplious colilis (.le posst'ssioiiibus lia-

bilis aule concilium generale, sive de

vestrorum aiiiinalìuni nulriinenlìs, iiulltis

a vobis decimas cxigere vel exlorquere

praesumal. Ad baec decimas qiias Con-

silio vel assensu episcoporum de ma.iu

clericoruin vel laicoiuin habere polerilis,

(juasve consenlienlibus episcopis el eorurii

clericis acquirelis, aucloiilale vobis apo-

slolica confirmamus. L'i aulem vobis ad

curam animanim vestrarum, el salulis

plenitudinem iiìbii desit, atque sacramenla

ecclesiastica el divina olficia veslro sacro

collegio valeaul coniniodius exliiberi, san-

cimus, ui liceai vobis lioneslos clericos

sacerdoles secuiidum Deum, quanluni ad

vestram scienliara, ordinalos undecumque

ad vos venienles suscipere, et lani in

principali domo veslra, quam eliam in

obedientiis el locis sibi subditis vobiscum

habere, dummodo si e vicino sint, eos a

propriis episcopis expetaiis, iidenique nulli

alii professioni vel ordini obuoxii lene-

antur. Quod si episcopi vobis concedere

forte noluerinl, nihilominus lamen eos-

dein suscipiendi et relinendi auclorilale

sanclae Romanae Ecclesae licenliam lia-

beatis. Si vero aliqui horum posi factam

professionem lurbalores veslrae religionis

aut domus fueriut forlasse inventi, liceai

vobis eos Clini saniori parte capiluli

amovere, ipsisque Iranseundi ad aliuni

ordinem, ubi secundiim Deum vivere

velini, et valeani, dare licenliam, et loco

ipsoruni alios idoneos subrogare, qui

etiam unius anni spatio in veslra socie-

tate probenlur, coque peraclo, si inores

eorum exegerinl, et utiles fuerint ad ser-

vitìura domus veslrae inventi , lum dc-

mum professionem facianl regulareni pro-

mittentes se regola ri ter vivere , ac ma-
gistro proprio obedire ; ila tamen, qnod

eumdem vobiscum viclum habeant , et

vesliium,uecnonlectisiernia, boc exceplo,

quod clausa veslimenta poruibunt, sed nec

ipsis liceat de capitnio, vel cura domus

Bull. liom. Voi. 111. J4
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veslrae se temere iniromillere, nisi quan-

tum fuerit eis a vobis iniunctum. Prae-

lerea nulli pcrsonae extra veslrum capitu-

lum sint subiecti,libique,dilecle inDomino
fili niagisler, tuisque successoribus tam-

quam magistro et praelaio suo deferani

secundum vestri onliiiis instituta. Con-
secraliones vero allarium seu basilicarum, Ordiii«i;)oe.

ordinaliones clericoruni, ani ad sacros '''T* .""iT
,

' T. oivota ai. crai-

ordines luerinl promovendi, el caetera «uio r»jpieu-

ecclesiastica sacramenla a dioecesaois
''*

suscipietis episcopis, siquideni caibolici

fuerint, et gratiam alqne communionem
Aposlolicae Sedis babuerint, el ea gratis

el absque pravilale aliqua vobis volue-

rint exhibere. Alioquin liceat vobis ca-

tholicum quenicunique maluerilis adire

anlislilem, qui nostra fullus auctorilate ,

quod poslulatur impendal. Si quando
vero loca deserta fuerint. eidem venerabili Pacuiunccd-

domui ab aliquo pia devolione collala ,
'"*"'*' ''''»"'••

liceai vobis ibidem aedificare villas, ec-

clesias, el cacmeleria ad opus liominum

ibidem manentium fabricare, ita lamen,

ut in vicinia illa abbatia vel religiosorum

virorum collegiuni non exislat, quae ob

boc valeal perturbari. Cuni aulem lerrae

cultae vobis quolibet insto tilulo conferen-

lur, facullatem et licenliam babealis ibi-

dem ad opus Iranseunlium , el eoruni

tantum, qui de mensa veslra fuerint, con- •

slruendi oratoria el caemeteria faciendi.

Est enim indecens, el periculo proximum
animarum, religiosos fratres occasione ad-

eundae Ecclesiae se virorum turbis , ci

mulierum frequentiae immiscere. Qui-

cumque sane in veslro collegio susci-

pientur, slabililatem loci , conversionenj

moruni, seque militaturos Donìino diebus

viiae snae sub obedientia mugislri vestri .

posilo scriplo super altare, in quo con-

tineantur isla, promillant.

Decernimus ergo, ut rece|)lores ve- o.mMtuu.

strarum fraterniialum sive collectarum, p''"'««" "-'^

salvo iure dominorum suorum, in B. Petri

el nostra protectione consistanl, et paci-

iu lerris, quibus fueriut, potiantur: simili

! quoque oiodo sancimus, ui iis. qui fue-
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rinl in vestra fraternilale recepii, ita quod

ordini veslro adliiic manenies in sai-eulo

sint oblati, mutalo habilu saeculari , vel

vobis inter vivos dederinl bona sua, re-

lenlo sibi quamdiu in saeculo vixerint

usufruclu, si forsan Ecclesiae ad quas

perlinenl a divino fueiinl officio inlei-

dictae, ipsosque mori conligerit, sepiil-

tura ecciesiasiica non negetur apiid ve-

slras, vel aliorum non inlerdicias Eccle-

sias, quibus elegorinl scpeliri, nisi tx-

communicati, vel nominatim fiierinl in-

lerdicli. Tales quoque confralres, si eos

Ecclesiarum praelali non permiserint apud

suas Ecclesias sepeliri, apud veslras de-

ferre possitis Ecclesias lumulandos. Prae-

Pe fraierniia- lerca si qui fralrum veslroruin ad reci-

euram «ce- piendas easdcm fralernilalfs vel colleclas

pioribue. g vobis missi fueriul in quamlibel civi-

talem, caslium vel villani, in eadeni ci-

vitale, castro vel villa una tantum Eccle-

sia ipsius ordinis IVatribus, in eorum iu-

cundo advenlu, semel aperialur in anno,

ut exclusis excommunicalis , et nomina-

tim interdictis, divina ibidem officia ce-

lebrentur. Slatuimus eliara, ut nulli epi-

scopo in Ecclesiis vobis utroque iure

subiectis interdicli vel excommunica-

lionis senlentiam liceat promulgare. Ve-
'jiiid «gendum lumtameu si sjenerale interdiclum lerrae

liii, ioieniifii luerit m locis illis prolalum, exclusis ex-

communicalis, et iioiniualim interdictis,

clausis ianuis. absque signorum pulsalione

vos divina officia celebrelis.

Decernimus insuper auctoritate apo-

stolica, ut apud quemcumque locum vos

venire conligeril, ab lionestis atque ca-

tholicis sacerdotibus Poenitentiam , Un-

clionem, seu alia quaelibet ecclesiastica

sacramenta vobis susci pere liceai, ne forte

ad perceptionem spirilualium bonorum

aliquid vobis desii. Quia vero omnes

unum sumus in Clirisio, et non est per-

sonarum differentia apud Deum, tam re-

missionis peccatorum, quam allerius be-

neficenlia, atque apostolicae benedictio-

nis, quae vobis indulla est, tam fami-

ftOMANCM An. C im
liam vestram, quam vestros participes

esse volumus servienlcs.

Nulli ergo omnino liominum liceat cuuiuii*.

praodiclum locum Icmere perturbare, ani

eius possessiones auferre, vel ablalas lo-

linere, niinuere, seu qiiibuslibet vevalio-

nibus fatigare, sed omnia inlegra con-

serveulur vestris, alqiie aliorum Dei fì-

delium iisibus omnimod s piofniura, s:dva

in omnibus Apostolicae Si'dis aiiclorilatc.

Si (|iiis igilur, buius iioslrae conslitiilio-

nis paginam sciens, conira eam temere

venire lentaveril, secunilo tcrliove com-

monitiis, nisi realum siiuui congrua sa-

tisfaclione correxeril, pnieslaiis iidiioris-

que sui careat digniiate, reumqiie se

(livino indicio exislere de perpetrala ini-

qnilate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei ac Domini Re-

denipioris nostri lesu (^bristi alieniis liat,

aique in extremo exainine dislriclae sub-

iaceat ultioni. Conservaiiies auleni omni-

polenlis Dei et be;itoium Petri et Pauli

aposlolorum eius benedictionem et gia-

tiam consequantur. Amen. Amen. Amen.

Daium Anagniac per manum magislri

Sinibaldi sanciae Rom.inae Ecclesiae vice

cancellarii, quinto kalendas augusti, indi-

elione quintadecima, ine arnationis domi-

nicae anno millesimo ducenlesimo vige-

simoseplimo
,

ponlilicatus vero domini

Gregorii Papae nono anno primo.

Dal. die -28 iulii 1227, pontif. an. i.

VI.

Ecclesia Sancii Theodnri de Trebis, cum

aliis lam loci eiusdem, quam castro-

rum Fileciini et Vallispelrarum Ec-

clesiis, omni conlradictione cessante .

Auagnini episcopi iurisdiclioni subiecta

declaratur (1).

SlJMMARltlM

Proajmiuin.— .Anagninus episeopus iu3 supra

liasce Ecclesias porlendit. — ResponJetur

(1) Ex Regesl. Vatic.
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An.igninu! ep^

ecopus ius su

pra h«<ce Ee-

flesia» portfn

R»sp n.ìeii.i

ei adverso

ex adverso. — Ecclusiae supradiclac Ana-

gnino episcopo subiiciuiitur. — Clausulae.

Gregorius episcopas servus servornm Dei, vene-

rabili fratri Alberto episcopo Anagnino, sa*

latem et apostolicam benedictionem.

Licei generalis sollicitudinis nostrae

lahor dcbeat ad omnes cxlendi, quia sa-

pienlibiis siimiis et insipionlibiis debi-

lores , prò quiete tamen Ecclesi;irum
,

quae de patrimonio Aposlolicae Sedis

existunl
,

quo viciniores ei sunt , et

specialius ad ipsam pertinent, sollici-

lius laborare debi^nnis. iil traiiquiliilate

babita in spiritnabbus el temporalibus,

suscipianl incremenlum, cnm parvae res

crescant concordia, et magone discordia

dilabantur. Ouduni siqiiidem tempore f'e-

bcis reconlationis Inoocentii Pajiae prae-

decessoris nostri, venernbibs fralcr no-

ster episcopus quondam Anagniniis prae-

decessor liius. conira Ecclesiam Sancii

Theodori de Trebis , sujier subieclione

ipsius, el aliarum Ecdesiarum lam loci

eiusdem, quam castroruni Filec-tioi et

Valbspelrarum moverai qiiaeslioni'm, quae

cum remanserii indecisa, tempore tandem

bonae memoriae Honnrii Papae praede-

cessoris imstri extitil siisciiata, repelente

omnia iura episcopalia in Ecclesiis su-

pradiclis, el resfiondente (larte contraria

quodnonrecognoscebal dioecesanum suum

l'ore Anagninum episcopum, et si suus

esset, legilima eral praescriptione munita.

Cumque mnltipliciter nisus fueris tuam

Intentionem fundare, ac pars adversa in

defensionem suam, inter caetera propo-

suerit, quod Ecclesia Sancii Theodor!

olim fueral cathedralis, el ad ipsam abae

praediclae Ecclesiae perlineliant, multi

lesles bine inde producti fuerunl, [dura

mMrumeuta exbibiia,el diversae rationes,

et variae inlroductae. Porro cum partes,

quae longo tempore laboribuset expensis

fuerant fatigatae, adirne coram nobis su-

per hoc ducerent contendendum, demum

ad commonilionem nostrani saniori usi

Consilio, se prdvisioni noslrae, posilo in

maiiibus noslris loto negolio, submiserunl.

iSos ilaque utrique parli volentes dare

quietem, altendenles quoque, quod a tem-

pore, cuius non exlal memoria, Anagnina

Ecclesia, semper in Ecclesiae Romanac
devotione permansil, a qua nulla eam
potuit adversilas separare, et quod prae-

dicla Ecclesia Sancii Tlieodori, licei forte

aliquando calbedrali bonore praefulserit,

propter pauperlalem reddituum et ra-

ritalem populi episcopali non convenit

dignilati, digiium insuper repulantes si

praedecessori'S ooslros Romanos Ponti-

fices non solmn imiiemur, sed etiam su-

peremus in gratia, quam fecerunl eidem

Ecclesiae Anagninae prò eo quod de ci-

vilalc Anagnina ortum trahimus, et olim

fuimus eiusdem Ecclesiae Clius , licei

modo simus pater ipsius; de fratrum no-

slrorum Consilio praefalam Ecclesiam S.

Theodori, et omnes alias supradictas Ec-

clesias libi et successoribus tuis, tain-

quam dioecesanis episcopis, de providentia

constituimus, quoad correctionem, refor-

malionem, instiiutiouem, et destitutionem,

el ad omnia alia iura episcopalia pm-
petuo esse subiectas, quarta parte deci-

marum excepla, quam abbas Sancii Theo-

dori quiete percipiat in Ecclesiis praeno-

lalis; Anagninus tamen episcopus apud

Ecclesiam eamdeni Sancii Theodori in

expensis eiusdem Ecclesiae, sicut con-

suevil hacienus, commoielur, et ut etiam

idem abbas liabeat ampliorem honorem ,

inter alios Ecdesiarum dioecesis Ana-

gninae praelatos, cum ad Ecclesiam Ana-

gninam venerit, bonoretur, prout con-

sueverat honorari, et in Sancii Laureniii

et Sancii Nicolai Trebeu. institutionem

oblineat de episcopi Anagnini, qui prò

tempore fuerii, generali mandato , aliis

omnibus iuribus episcopalibus, praeler

quarlam decimarum, eidem episcopo re-

iervatis. Caelerum lam in Sancii Theo-

dori, quam in aliis diclorum locoruin

collegialis Ecclesiis praelatorum eleclio

Etelc^idC su-

prailiclae An^^
giiiiio episcopo

subii.iuulur.
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ad collegia, examinalio vero, fil confirmatio

ari IP ac tuos perii noal siiccessnres.

Nulli ergo omnino homiinim liceal

hanc paginam nostrae provisionis infrin-

gere. vel ei ansii temerario contraire. Si

qiiis autem hoc attentare praesiimpserit,

indipnnlioneni omnipotentis Dei ac bea-

tornm Petri et Pauii apostolornm eius

se noveril iiicursnrum.

Datum Anagniae idibus .nigusti. pon-

lificatus nostri anno primo.

Dst. die 13 augusti 1227, pontif. nn. i.

ilccreii

VII.

Quod appellatione ad Sedetti Apoxto-

ììeam interpnnta twn obstante, episcopi

prncedanl ad ulleriora in correclione

ecrleaiasticorum fornicalioni addiclorum,

nini iti litcris eiufdem facti series spe-

naiiicr habeatur (1).

SUMMARIUM

Causae tlandi decreti. — Decretum. — Clau-

sulae.

Gregorius episcopus servns servorum Dei, vene-

rabilibns fratribus archiepiscopis et episcopis

nnivevsis ad quos literae istae pervenerint,

salutem et apostoUcam benedictionem.

Desideranles pliirimum, ut mundentur

' qui ferunt vasa Domini, ciim per forni-

calionis contagium honesias Ecclesiae

nimiiim inqiiinelur, prò correclione cle-

ricorum maxime super inconlinenliae vi-

tio vobis sub certa font. a direximus scri-

pta nostra. Quia vero iacentium in for-

'licalione sunl aliqui. qui tamquam iu-

menla compulrescentes in slercore suo,

^-orreclion^m nullo modo recipiunt, eli-

/endo perire [>otius. quam parere ;
quo-

rum quidam, ut hoc efl'ugiant, iiiierpo-

nentes ad Sedeni Apistolicam appella-

lionis obslaculum, aliqui aulem (itra

appellationeni in lornia communi lileras

oblineni ab eadem, per quas eos, a qui-

(n Fa Resesi. Vatir.

bn? corriguntur. de huin?mr>di vitin in-

debite inquietanl; nos ne ve! lales cor-

rcctionem super hoc eludere valeant, ve!

vos hac occasione vexari possilis provi-

dero volentes, cum ad peccatorum defen-

sionem trahi non debeat, quod ad inno-

cenium et oppressorum praesidium est

stalutum, nec deceal inde defendi cri-

mina, undo consneverunl gravamina ro-

levari, auctorilate vobis praesentium in-

dulgemus, ut per huiusmodi litleras ne-

quaquam conveniri possilis, nec eliam

teneamini a correclione cessare, nisi se-

riem facti contineant. et plenam de ipso

fecerinl mentionem.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionis in-

frlngere, vel ei ausu temerario contratre.

Si quis aulem hoc allentare praesnm-

pserii , indignalionem omnipotentis Dei

ac beatorum Pelri et Pauli aposlolonim

eius se noveril incursurum.

Datum Anagniae quinto kalendas se-

ptembris, pontificatus nostri auno primo.

Dal. die 28 augusti 1227. pontif. an. i.

Vili.

Lilieraepiucffsus cnnlra Friiericum II Ro-

manorum imperatorem publicalae die

Coenae Domini, ac absolutio subdilorum

eius a iuramenlo /ìdelitalis, nisi resi-

puerit (1).

SUMM.\R1UM

Fridericus exconimunicatus sub conditione.

— Non resipiscit, volaque IVustratur: —
Potius indurescit, tlagitiaque addii flagitiis.

— Quanto studio eius salutem curaveril

Sedes Apostolica: — Sed frustra: — Ex-

communicatus decJaratur a Gregorio in

die C. D. — Causae excommunicationis

lalae. — Sacris interdicilur, eique ea rai-

nistrantes excommunieantur. — Si pernian-

serit conluniax, absolvendi n iuramenlo fi-

delitatis subditi: — Ipseque regno pri-

vandus.

(I) Ex Regest. Vatic. — Vide Raynaldum, an.

122«. n I.
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Gregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus universis archlepiscopis,

episcopis, et dilectis flliis allis Ecclesiarum

praelatìs et clerìcis per Apaliam constitutis,

salatem et apostolicam benedictionem.

Quanto nobilius niembium in Eccle-

siae coritore laediliir, lanlo acrioribiis

flolorihus criiciamnr, (|in Ccphac lociini

licei insiiflìcienlibiis mciilis ohiinenius.

Veruni (|uia leclum vulnus, si rlimitlaiur

inlactum, solel in scan.Ialnm corpoiis

latius evagari; nos olim viso, quod Fri-

ilericus Romanoruin iinperator salutem

propriam negligebal, riunì salubre votum.

f|Uod Domino Dee voverat addills iura-

mentis detrectabal evolvere non sine dc-

irimento fidei, et gravi scandalo tolius

popoli cliristiani, quia inxta sapientis cdi-

clum: Vulnera duni sanas, dolor est me-

dicina doloris, medicinalem Pelri gladium

in eiim exeruimus in spirilu lenitaiis ex-

rommunicationis sententiam publicando,

quam ipse in se volunlarius lecerat pro-

inulgari, nisi statuto termino transfrefaret

in Terrae Sanctae subsidium, et alia pro-

missa lìdeliter adimpleret, speranles, ut

percussus dolens ad percutientem se in

liumililate rediret, Dominum exercituum

requirendo; sed quod dolenles referinnis,

indurato corde medicinam exhorrens. et

increpationem abliominans disciplinae
,

immo nialleum vclul siipulatn repnlans,

non solum nulla poeniludine se correxit,

verum etiani adiiciens peccata peccatis,

fontra se Dominum audacter irriiat, ulira

quam recensere nos deceal, ne videanuir

in eius conviiiis ddectari, qui conversio-

nem desiderabiliter expeitamus. Inter alia

Poiiu? inijnre- p3Q,qyg claves contemncns Ecclesiae ,
leu, nagiliaqup ., ^ rv •

i r»
addit nasiiii- qnibus Uommus beato Petro et sncces-

soribus eius ligandi et solvendi contulil

poleslaiem, sibi facil celebrari, vel potius,

quantum in ipso est, proplianari divina

m enormius animae snae periculnm. et

enervalionem lotius ecclesiasticae fiisci-

plinae. Linde timentes ne plaga eius fìe-

ret penilus di sperabilis, si male permit-

<ol.lqu«
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leronius obduci neglocli \ulneris cicalri-

cem, et co insanabile, quo insensibile red-

deretur , malagma slnduimus apponere

sanalivnm, utinam studium nostrum op-

tatum babuisset elTectum. Cum cnim pian

recordationis Honorins Papa praedecessor

nosler per bonae menioriae Tnsculanum

et Sabinensem episcopos , et dileclum

filinm magistrum Gii:ilterum notarium

nostrum, et RolFridum clericum camerae

nostrae, et abbatem Sancii Martini Vi-

terbien. Cistercien. ordinis eumdem im-

peratorem diversis temporibus, super di-

versis articulis, in quibiis Oeum et Ec-

clesiam graviler oHVndebai . diligenter

commoneri fecisset; nos adhuc humilian-

tes vim auctorilatis Ecclesiae ad prae-

sentiam eius dilectos fdios Thomam tituli

Sanctae Sabinae presbvterum, et Olho-

nem Sancii Nicolai in Carcere Tulliano

diaconum, cardinales, curavimusdesiinare,

ut eum super praeniissis et subsequen-

tibus vice nostra salnbriter commonerenl.

Qui licei de conlingenlibus nil omiserìnl;

nequaqiiam lamen eum potuerunt ad poe-

nitentiam revocare, utinam ad nequiora

nequaquam manus illicilas exiendissel.

Quare ne videremur deferre homini con-

ira Deum , ecce iustitiam in iudicium

convertentes in proxime praeterilo festo

Coenae Dominicae in praediclum impe-
ratorem excommunicaiionis sentenliam

solemniter dnximus promnlgandam, tuni

prò eo quod, ut praemissum est, non

Iransi'retavit in subsidium Terrae Sanctae.

nec promissum numerum mililum in ex-

pensis suis tenuit, ve! transmisit, nec

pecuniam, quam promiserat destinavit.

Inni quia venerabilem fralrem nostrum

Tarentiuum arcbiepiscopum ad sedem

propriam accedere non permitlens, eum
populum suum non palitur visitare, tum
etiam quia Templarios et Hospilalarios

bonis mobilibus et immobilibus, quae

babebant in regno, temere spoliavit, ci

quia compositionem factam inler ipsum,

et comiles Celanen. et Raynaldum de

Aversa prò cuius observalione Romana

Àn r. \n^

gu»n(n !ladi»

eius ialnlem

rurarerit S^de9
Apostolica ;

Eicommanica-

u^ deelaratur

1 Greforifi in

iie c. n.

TOuniratiooi«!a'
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M pfimanfe-

r:t conlairai .

.bsotvendi ^

'»iramenlo fide-

lilalis sahdili

ipFtque tefii'

priyando^.

Ecclesia ail precum eius iiislanliam ti-

deiussit. servare coiileninil: el quia co-

miteni Rogeriiini crucesignatum sub

Aposlolicae Sedis proleclione recepUim,

comitalu, et aliis terris indebite spolia-

vit, el filium eius in captivitate detentum

ad mandatum apostolicum saepius itera-

tum leddere denegavit. Adiecimus quo-

que , ut loca quaelibet, ad quae ipso

pervenerii, ecclesiastico subiaceant inter-

dicto, ut quamdiu praesens fuerit ibi-

dem, nulla divina officia celebrentur, of-

ficio, beneficioque privantes omnes cu-

iusque professionis, vel ordiuis, qui ei

postquam denuncialus fuit exconimunica-

tus a nobis, divina sibi ausu temerario

celebrarunt, et antequam ad mandatum

Ecclesiae redeal de caetero celebrabunt.

Illud eliam non duximus omittendum ,

quod si de caetero se officiis divinis

ingesserit, contra eum, lamquam contra

haeriticum, et clavium Ecclesiae con-

icmplorem severilate debita procedemus,

et si ab Ecclesiarum, et ecclesiastica-

rum personarum op[)ressionibus non de-

stiterit, aut non cessaverit a conculca-

tione ecclesiaslicae libertatis, vel exconi-

municalione contempla, redire non cu-

raverit ad mandatum Ecclesiae, omnes

qui sunt ei iuramento fidelilaiis astricti,

et specialiter homines regni a iuramento,

quo sibi tenentur, absolvemus, et denun-

ciabimus absolutos, quia iuxta decretum

felicis recordationis Urbani Papae secundi

praedecessoris nostri, fidelitatem, quam

liomines chrisliano principi iuraverint,

Deo, eiusque sanciis adversanti, et eo-

rum praecepta calcanti, nulla auclorilate

persolvere cobibentur. Et si non cessa-

veri! ab oppressone pupillorum orpba-

nonim el viduaruin seu nubilium, el

aliorum bominum n'gni, vel eius deslru-

ctione. quod ad Romanam Ecclesiam

specialiter nosciiur perlinere, prò quo

eliam praedecessoribns noslris , el Eccle-

siae Romanae iuranientum fidelilaiis ex-

liibuii et bomagium praeslilil , merito

poterii formidare se iure feudi privandum.

Ideoque uni\prsilatem vestram monemus

aliente, per apostolica vobis scripla prae-

cipiendo mandantes, quatenus singuli

praediclam senteutiam solemniter publi-

canles denuncielis eam singulis diebus

(loniinicis el feslivis.

Dalum Lalerani, duodecimo kalendas

aprilis, pontificalus nostri anno primo(l).

[tal. die "21 ninrtii 1228, pontif. an. i.

IX.

Ca^ttriim Avillani a cornile Sabatidiae Sedi

Aposlolicae donalum eidem comili con-

ceditur in feudum (2).

Gregorias episcopns servus servorom Dei, dtleeto

filio nobili viro corniti Sabaadiae, salatem et

apostolicam benedictionem.

Sinceritatem tuam in Domino com-

mendamus, quod semper fuisli Aposlo-

licae Sedis devolus, el in devolione hu-

iusmodi continuo crescere sluduisli. Nunc

eliam le devotiorem exhibens, ex devoto

Romanam Ecclesiam matrem et domi-

nam desideras specialem habere, paratus

fidelis, et vassallus ipsius fieri , et dare

sibi castrum Avillani, quod iuris tui et

proprietalis exislit, el illud in feudum reci-

pere abeadem. Quare vesiris (5) desideriis

annuenles, dileclo filio nostro Georgeo

tituli Sancii Marci presbjiero cardinali,

Aposlolicae Sedis legalo, noslris damus

literis in mandatis, ut Ecclesiae Roma-

nae nomine a te, lam iuranientum fide-

lilaiis, quam dictum castrum, sine prae-

iudicio iuris alieni recipial, et illud tibi

vice nostra concedal in feudum.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

quarto idus aprilis, pontificalus nostri

anno secundo.

Dal. die iO aprilis 1228, pontif. an. n.

(I) Patet bine computatos a Gregorio pontifi-

calus sui annos a die intronizalionis, non auteni

electionis. (2) Ex Reges!. Valic. (5) Lega lui$.
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X

lieploral fl<i-

f (ia comllie

iii launiae.

Commisfio episcopo, et duiibns cano)ìicis

capituli Caìormineii., ul coufìrmeni aen-

tenliaììi excomuìunicalionis in diicem

lirilaiiniae , et inlerdicli in teyras eins

latam : el si non renipueril , vassallos

eius ah obedicnlia UH debita abnul-

vanl (1).

SUMMARIUM

Deplorai flagitia comilis Brilannine. — Cnr-

ripilur a praelalis: — Sed inclignalur: —
Alios impellit ad flagilia. — Kxcommuni-
calurcum suis ab episcopis. — De mandalo
Sedis Aposl. monilus ut ad onr rediret; —
Sed nova palrat scelera. — Delegalis apo-

stolicis pommittilur, ul spntenlias excom-
municalionis in euni el faulores lalas pu-
blicenl, el servari facianl.

Gregorias episcopns servns servoram Dei, vene-

rabili fratri M. episcopo, et magistris De la

Valle, et R. de Danfront canonicis Genoma-

nensibas, salutem et apostolicam banedictio-

nem.

Si nobilis vir comcs Brilanniae po-

lenliam recognosceret a Domino saeciilo-

rum, studerei ulique ipsam in eius he-

neplacitis exercere diligendo, quae diligii

(liligenles se, el sedando quae ad omnia

valet pielalem; sed dolentes referinius,

graliac gratis ingrntus, quasi de industria

recessil a Deo, nec altendens, (piod sii

malum ol amarum Doniinum reliqnissn,

nec eius apud ipsum esse limorem, cor

suum contra ipsum pertinaciter elevavii,

et spiritu ad superbiam ohfirmato, so

centra Omnipoientem palenler erexit,

eique manifeste rebellans, non solum le-

lendit centra eum damnahiliter maniim

suam, veruni eliam alios ad rebellandum

iniquis coniuralionibns sihi colligans ani-

mavit. Cum enim sciai, vel scire debeai,

qnod unica Christi sponsa cum spoiiso

unum est corpus, nec alteri sine altero

iniuria vel molestia valeal irrogari : di-

clus Comes ut sponsam [ rovocet Eccle-

siam liberam utique, utpole Sanguine

Christi redemplam nititur de terra sua

(1) Ex Marlene, Tliesaur. Anecdot. , lom. i,

col. y(i7.

damnabililor ancillare, non altendens,

quod non esl dignus cum fdiis liberae

lesiamento palris baeres adscnbi
,

qui

malrem gestii subiicere serviluli, alias

(piasi films degencraiis in privigniim,

malrem mullipliciter Iribulal el aifligil.

l'raecisos siquidem ab Ecclesiae corpore

per cxcommunicalioiiis senlenliam sibi

quasi gralanter incorporans, non soiuni

ois gralanter communicat, sed alios com-
municare compellit, quia in curia sua

illos ad agenduu) admitlil, nec palilur,

ut eis excommimicalionis senlenlia oppo-

natur. Quin eliain quemcumque in ex-
communicatione perdurantem, monitum
ab Ecclesia, redire ad unilalcu) Kcclesiae

compcilere parvipeiidii, nec a baillivis,

vel subdilis suis, compelli permiitil. Et

sic conlemplis Ecclesiae clavibus, ener-

valur in parlil)us illis vigor ecclisiasticae

di^,ci|ilinae, in enorme dispendium lidei,

ri grave scandabmi Ecclesiae generalis;

cum aiitem vener.ibiles fralres nosl,i'i, un
Rbedonensis, Macloviensis, Dolensis,

^'"'''

Briocensis et Trecorensis episcopi pro-

inde atlendentes, quod si non annuntia-

icnl impiclalem suam impio, ille quidem
in impielale sua moreretur, sanguis au-

lem eius requirerelur de manu eonnn-
dem; ipsum monuerunl diligenter, ul ad

Ecclesiae suae rediens unilalem, ab Ini-

iusmodi eius praesumplionibus absime-
ret: ille renuens accipere disciplinam,

eligensque perire potius quam parere,

non solum moniiis nuilateiius aequievit,

sed exinde gravius indignalus novas no- =>«'*

cendi maneries 1 iadinvenii. Ut enim alios'"'

in errorem suum alliceret mulios com-
plices, cum baronibiis et aliis militibus

apuil Roihonense monasi.-^rium colloquium

celebravit, multis inique suggessil, quod
Ecclesia gravabai eiimdem, excommuni-
cans fere ne faveat prohibendo, astruens

quoque fallaciter omnes laicos ab Ec-
clesia muliipliciter aggravar!, el specia-

liter in tenia parte iudicii defunclorum,
necNon in decimis sublrahendis de ma-

il) ìfaneries. modus vel ratio aliquid agendi.

udijlll-
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nibus laicoium, sopliislicum, inipium, ei
|

iiequissiniuni iuiamenlum praeslitil el

recepii al) eis, quod servabuiu sessivas

suas, nec ile caetero eeclesiiislicorum so-

prisas(l) tolerabunl; ul sic sub velamenlo

iusiiliae, quod de bonis ecclesiaslicoiuni

babcut, inique retinerenl, el qui lenentui

Aii«* in^peiui reddere, non persoi\aul. Coniuratoies au-
""" " lem huiusmodi se lepulanl obbgatos ad

excommunicalos minime deviiandos, nec

compelieiidos quanlocumque tempore in

excommunicalione perslilerinl indurali .

et ad lertiam [larlem iudicii defuucloruni

Ecclesiis parochiabbus non reddendam ,

laudabilem consuetudineui pielate lìde-

lium nequiter infriugendo, el ad aba multa

teneri se ciedunl, quae vergunl in peri-

culum animarnni. Bailbvi vero el seue-

scalb coinilis supradicli iuramenlum piae-

notatum a miblibus et abis bomiiiibus

eius, qui apud Rolboiiense nionasleriuni

non conveneraul exiorquentes, eos ex-

presse ad praediclos arliculos obligaruut.
Ei^oniniOBica- Quarg piaedicli episcopi nolenles, sicul

.L episcopiì. nec debebanl laniam nequiliam centra

Deum et Ecclesiam coucinnalam aequa-

nimiler comportare, in omnes iiios qui

praeslileranl vel praesiarei>l buiusmodi

sacramenlum, seu praeslilum in Eccle-

siarum praeiudicium observarenl, gene-

ralem excommunicaiionis senteruiam per-

lulerunt, excomniunicanles nibilominus

comilem nominalum, prò eo quod quasi

contemnens claves Ecclesiae, excommuni-
calos non solum non vitat, sed nec vi-

lare permillil, eos passim ad agendum,el

ad abos actus.... admiltendo compelbl,

ut tenelur, vel compelb permiiiii reilire

ad Ecclesiae unilalem. Licei praediclus

Redonensis episcopus in personam eius-

dem comilis excommunicaiionis et inler-

dicli in lerram, quam teuei de demanio
in dioecesi Redonensi, senlenlias pro-

mulgasset prò damnis et iniusliliis, quas

sibi, el capitulo Redonensi super liomi-

nibus et possessionibus suis temere ir-

(l) S*s5(Va, possessio, ius. — SoiirUu , iriiUila
|

captio vel exactio.
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rogarci; proler quod eliam idem episco-

pus ad vos nostras blleras impetravi!
,

ul easdem senlenlias tacienles firmitus

observari, illos qui eidem comili favereni

in crimine censura percellalis eadem,

nec perinillerenlur praediclos episcopum

el capilulum ab eodem comile vel fau- oeuwnj.ios*-

loribus suis temere moieslari, molestato- l'o„„ur'ui"n

res per censuram ecclesiaslicam appella- "' '«'1'«»:

tione poslposila compescendo: contesla-

luri nibilominus, quod nisi comes ad

cor rediens mala allentata celeriter revo-

carci, el Deo, et hominibus satisfaceret

compelenler, nos absolveremus a ridelitale

vassallos ipsius. Caeierum quamvis man-
dalum aposiolicum bdeliler exequenles ,

saepedicUirn comilem super iis monue-

rilis diligenler, ipse lamen nolens intel-

ligere, ut bene agal, non solum memo-
ratis episcopis et capitulo satisfacere, et

alia revocare, quae centra Ecclesiam ege-

rat, non curavit : verum eliam factns de

protervo |)rotervior, eosdem Redonensem,

Biiocensem, Trecorensem episcopos suis

reddilibus spoliatos ab Ecclesiis suis exu-

lare compelbl, propier quod exules ipsi

in praediclum comilem excommunicaiio-

nis seulenliam promulgantes , singuli

dioeceses suas supposueruut ecclesiaslico

inlerdiclo; al diclus comes percussus non

dolens, imo malleum veiul stipulam re-

pulans, Ecclesias et ecclesiasticas per-

souas odio prosequilur nequiori, quia si

qui de terra sua iniuriauUir eisdem, quod

frequentius et lulius l'aciunl, scienles se

illi piacere, non solum iuinriam passis

defensionis auxilium denegai requisitus:

verum eliam favens iniurianlibus nun pa-

lilur decimas irabi de nianibus laicorum,

nec permillil eos in foro ecclesiastico scj ii>,v« p^-

super decimis conveniri: et pietatis jn.
'"•' '"'*

-

visor lerrarum eleemosynas Ecclesiis non

suslinel fieri cousuelas: Ecclesias modis

omnibus quibus potesl evacuai et ener-

vai: clericorum aulem parentes et alios

cousanguioeos, seu laicos super aliqui-

bus iuribus auctorilate apostolica, seu

melrupolilica extra suam dioecesim tra-

Ali C IS-iS GKEGOUI

liunl il) caiisam comos, el baillivi ciiis,

cupi taciiinl, ci a subdìlis eius capi per-

iiiiltuiit, et tani din delincri caplivos
,

(loiiec leiiunlienl quaeslioni: alias Eccle-

sias breviler inloleiabilibus cruciai iniii-

riis el iacliiiis, siciil iiobis praeiliclorum

episcoponim laciyniosa querela, ci alio-

rum praclatoruni fide digiionnn soieiiuiis

insiiiualio palel'ecit. Cum igilur lauta
i)eiff»iu ai.o- saevilia vel perfidia nou sii uiterius to-

iniuiiui.uueii- leranda, cum etsi ex se minus sii enor-

l-uu'iclii"u"iu "l'S' multo lameii propter exempli perni-

luih ei rauiore» ciem existcìis enormior, facile posset in

L'ì"'8trv<.r'"".I subversioneni fide! , et ecclesiaslicac ii-

ii.ui berlalis externiinium redundare: discre-

lioni vestrae per apostolica scripta man-
damus quatenus praediclas exconimuni-

calinnis, et inlerdicli senlentiassolemniler

publicaules, et facienles per parles pu-

blicari vicinas leuovetis easdem singulis

doniinicis diebus et l'eslivis, el facialis

Quctoritale nostra, submoto appellaliouis

obslaculo, usque ad salisfaclionem con-

dignam inviolabililer observari, lolamque

terram eius, necnon loca ad quae idem

Comes pervenerit siiperponenles eccle-

siastico interdicto; ita quod ibi nulluni

divinum ofBcium celebretur praeter poe-

nilenliam morieiitium el baplismala par-

vulorum, donec idem comes super prae-

missis omnibus salislaciat compelenler.

Praenolatum autem iuramentum apud Ro-

thonense monaslerium celebralum quod

praesumptum illicile servari non polesl
,

mutantcs iuratores, ut id abiurenl, appel-

lalione remota, per censuram ecclesiasli-

cam compellaiis. Clcricos quoque in eius

scrvitio familiariter commoranles, ut ab

ipso recedaiil, monilioue praemissa, per

sublraclionem beneficiorum, et excommii-

nicationis sentenliam appellatione remota

cogatis. Alios quoque com|)lices el fau-

lores, nisi monili resipuerint, senlenlia

simili percellalis. Quod si forte diclus

Comes, nec sic ad cor redierii, ut Deo,

el Ecclesiae , el iniuriam passis super

praemissis omnibus intra qualuor men-

se»
,

poslquam a vobis monitns fiieril,

Dilli. liom. Voi. 111. 55
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salisfaclionem exbibeal competenlem, vas-

sallos et confederatos eius a fidelilalis et

confederalionis ipsius iurameniis peniius

absolvalis. Quod si non omnes iis exe-

quendis poleslis interesse: tu ea, frater

episcope, cum eorum altero niliilominus

exe(|uaris. Veruni quia mediciiialem Pelri

t;ladium non forniidanles, saeculari suut

gladio comprimendi, ne de sua malilia

glorienlur, serenilalem regiam rogamus,
uionemus, el exliortamur aliente, quate-

nus prudenter altendens, quod uisi prae-

falus Comes in buiusmodi protervia con-
fundatur, gravia inde pericula possent

forniidari, tìdei zelo succensus, et paren-

lum suorum exemplis iiiliaerens, illuni,

ut ad Ecclesiae redeal uniialem, tradita

libi caeliliis poteslate compellas, ita pro-

seciilurus Com. . . Cliristi, quod exinde

propilialionem divinam uberius merearis,

et nos sincerilatem tuam debeamus me-
rito coinmendare.

Datum Assisii, quarto kalend. iuuii,

pontilicalus nostri anno secundo.

Dal. die i29 mail 1228, ponlif. «n. ii.

XI.

Approbaiio ulaluloitiin abbatwn ordinis

Sancii Beiiedìcii in provincia Narboneit.

ad reslaurandain regularein discipli-

nam (li.

SUMMAHIUM

De capitulis provincialibus a regularibus quol-

annis cogendis. — Stalutaa delegatis apost.

lata |)ro ordine Cistercien. provinciae Nar-

bonen. — Gregorio supplicatum ut ea ap-

probarel, quod praestal: — Eorumque
praecipit observantiam. — Slatuta. — Ab
bates, priores etc. reddanl rationem suae

administrationis in capilulo generali cuiiis-

que monasterii. — Quales eligi debeant

priores claustrales. — Leclio regulae in

capilulo. — Silentiuin quibus inlocisprae-

sertim tenendum. — Iter facienles Dre-

viarium liabeant. — Sine litentia superio-

(I) Ex Dacheriì Spicileg., tom. vi, pag. 30.
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ris de menasi, non exeant monachi. —
Quid observandum in recipiendis lum in-

fanlibus, tiim aliis, et quando professionem

eniillere debeanl. — Non minus quam ires

monachi in quolibet prioratu. — Nnlhis

aliquid recipere, vel proprium habereprae-

sumat sine superioris permissu. — Quas

arles, et quibus conditionibus exercere mo-
nachi possint. — De mutuo accipiendo,

et de donationibus. — Visitatores audiant

computa monasleriorum. — Hospites cum
maxima ch.u'itatc recipianlur. — Qui cibi

hospitibus appoiiendi sint.— Monachi car-

nibus prorsus abslineant, quae tamen in-

firmis permiltantur. — Vestes qualcs esse

debeant. — Conspiratores et fures a mo-
naster. expellantur. — Tertio correcliis, si

non emendaverit, ab administratioiie deii-

ciatur. — De sigillo conventus. — Officia-

les pecuniam non retineanl ad usus pri-

vatos. — Professis tantum prioratus com-

mitlendi. — Necessaria monacliis provi-

deant abbates et priores. — Qui non ad-

l'uerint capitulo generali qua poena mul-

clandi. — Coilectae fiant ad subventionem

monasteriorum. — De restauranda disci-

plina monasteriorum. — Defunctorum no-

mina ad capilulum deferenda.

Gregorins episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliìs abbatibus tam exemptis, quam non exem-

ptis provinciae Narbonensis, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Cum prò reformatione regularis ordinis

D« capiiuiis fiierit a felicis recordationis Innocentio

leguiaribus Papa pracdccessore nostro in concilio

quounnii «-generali staluluin, ut in sinsniis reanis,

8ive provinciis deberent regulanum ca-

pilula celebrar!, ci ex eo quod ii, qui

praesidere debeanl capilnlis, cogendi re-

belles non videbanlur liabere aliquani

potestatem, nonnulli abbates et priores

despiciebant ad liuiusmodi capitula con-

venire, bonae memoriae H. Papa prae-

decessor noster eis, qui praesiderent ca-

pilulis potestatem coaclionis indulsit. Et

capitula eadem annis singulis cclebrari

constiluit, cum hoc crederei plurimum

expedire. Propter quod dilectis fiiiis B...

Grassensi, et A.... Sancii Hilarii, et G...

Santi Pontii de Tonicriis abbatibus piae-
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sidentibus capitulo provinciae Narbonensis

super celebrando in ea capitulo super sumu a de-

certa lorma suas litleras desiMiavil, qui uia prò ordine

iuxia direcliim sibi mandatum, advocatis '^.'*""'*"''"

, ,
.,. ,...'..,, Tinciae Njrbo-

cluobus Liisterciensis ordinis vicinis abba-nensis.

tibus, quaedam edidere slalula, quae no-

stro fuerunl examini destinata, et siip-

pliciler extitit postulatum, ut dignarcmur

ea corrigere, ac correda salubriier ap-

probare, quatenus eorum devolio concepla

ex iis, quae praedicii praedecessores no-

stri super ordinis reformatione sludiosius

nutrialur, et noslris salubribus exorlalio-

nibus irrigata fructum proferal salutarem.

Cum ilaque dictns ai)bas Crassensis, qui

propter hoc ad praesentiam nostrani venil,

prudenler ac diligeuler nobis exposueril

statala praedicta, et etiam quaedam alia,

quae reformationem vestri ordinis impe-

diunl, vel retardanl; necnon eliam dilìì-

cultates quas quidam vestrum esse in

quibusdam stalulorum ipsorum articulis

asserebant, super reddenda videlicel pie-

nissime ralione de adminislrationibns, et

spontanea resignatione adminislrationum

ipsarum annis singulis facienda, et resi-

dentia trium monachorum in administra-

tionibus extra monasleria conslitutis, et

abstinentia carnium tam dislricta; nos

slalula eadem diligenter examinari , el

corrigi fecim US, et correda ac approbala

a nobis, vobis sub Bulla nostra duximus

remillenda, el ea inviolabiliter observari

mandamus: volentes alque praecipiendo uresoiio «up-

mandantes, ut praesidenles veslro capi- '''^pp'"^,",,';^^'
.'*

lulo, el visitatores monasleriorum iara quod praesui;

dictae provinciae, omui contradictione, ex-

cusalione, ac appellalione remotis, ipsa

faciant in singulis eiusdem [irovinciae

monasleriis, et prioratibus monachorum el

monialium el vestri ordinis irrefragabililer

observari, secundum statutum praedidi Eorumqu»

concilii, vice nostra visitanles, corrigentes J^ni'.'J,""'""'

et reforraantes, quae correclionis et re-

formationis officio viderint indigere.

Monemus ilaque charitalem veslram,

et horlamur in Domino, quatenus sol-

licite, sicut convenil, allendentes, quod
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snave est iiignii) Domini, et omis ipsius

leve, servitati divinar fiducialiler colla

subdalis, quia licei incipienlibus angu-

slae viae Domini videantur, paulatim

tamon assueli currunt hilariler in man-
datorum suornm semitis servi eius. Ti'-

nor anttm slalulornm ipsorum lalis est:

'"='"' In nomine Domini. Amen.
.\nno graliae millesimo dnccntesimo vi-

gcsimo sexlo, septimo idus decemhris.

Cum universi abbates nionacboruiii

Nigrorum provinciae Narbonensis apnd

monasterium Sancii Tiberii Agatensis

dioecesis secundum mandaium aposto-

licum prò reformalione ordinis ad cele-

brandum provinciale capiiulum conve-

nissent; nos fraler B., Dei permissione

dictus abbas Crabae, et A. Sancti Hilarii

abbas de assensu venerabilis fralris G.

Dei gralia abbatis Sancii Ponlii de Tho-

meriis, qui in gravi intìrmilate posilus

Dobis vices suas commiscrai in hac parte,

advocatis nobiscum venerabilibiis patri-

bus B. Fontisgridi , el R. Vallismagnae

abbalibus ordinis Cisterciensis, auctorilate

435 An. C. «22?

apostolica qua fungimur in bac parte, non miltanlur.

latis. Si quis huius statuti iransgresMjr

fuerit, de proprio monaslerio expellalur

el in alio monaslerio detrudalur; nec

aliqua ralione in proprio monaslerio re-

cipiatur usque ad nutum capituli generalis.

II. Slaluinms, ut priores claustrale»

instiluantur providi el discreti; secun-

dum quod in congregalione inveniri po-

lerunl apliores. Qnod si forte in suis

monasteriis non inveniunlur. . . . assu-

mantur.

III. Ilem staluimus, ut quotiens seii-

leuiia regulae pronuuciatur in capilulo a

praesidenle, vel ab eo, cui iusseril ilio,

qui praesidet, exponalur.

IV. Item siatuimus, ut silenlium te-

ueatur senqjer in oratorio monasierii
,

refectorio el dormitorio, et in clauslro

nisi linris ad loquendum slatulis. In mo-
nasteriis vero, in quibus vola fidelium

concurriuU, loqueudi lici-nlia cum mode-
ramine personis necessariis sii permissa.